中国 航空 学会 中国 力 学 会中国 复合 科学会

第二十一届全国复合材料学术会议 (NCCM-21)会议通知暨第三轮征文通知

各有关单位及个人:

第二十一届全国复合材料学术会议(简称 NCCM-21)将于2020年8月25-27日在呼和浩特市香格里拉酒店召开。全国复合材料学术会议(National Conference on Composite Materials)由中国航空学会、中国宇航学会、中国力学学会、中国复合材料学会联合主办,中航复合材料有限责任公司承办,是目前国内历史最悠久、最具传承性的复合材料行

业盛会。会议每两年举办一次,至今已成功举办了 20 届,有超过 4800 余位的全国复合材料方面的专家学者参加过会议。

前期通过会议网站(http://www.nccm2020.com)征集的论文已经转到各分会场。考虑到部分作者受疫情影响论文完成时间有延迟,但仍有交流发表的需要。仍有投稿需求的作者,请联系分会场秘书,联系方式见附件1,具体征文范围及要求参见附件2。

大会出版会议论文集电子版,其中高水平的研究论文将于会后推荐到权威期刊,支持期刊如下:《复合材料学报》、《力学与实践》、《力学学报》、《力学进展》、《宇航学报》、《航空学报》、《航空材料学报》、《Acta Mechanica Sinica》、《Theoretical & Applied Mechanics Letters》《Composites Communication》、《International Journal of Smart and Nano Materials》。

会议具体安排如下:

一、会议时间及地点

时间: 8月25日13:30-20:00 现场报到

8月26-27日 开会

8月28日 疏散

地点: 内蒙古呼和浩特市香格里拉酒店

二、收费标准

1. 报名方式:

会议网站 http://www.nccm2020.com, "报名参会-我要报名-注册账户"并填写信息。(参会报名与用户注册不同,参会代表需登录后填写个人信息及酒店选择,参会注册和转账会议费全部完成则为报名成功。)

2. 报名和会议费交纳:

2020年8月10日前注册交费:

正式代表 2600 元/人, 学生 2200 元/人。

2020年8月11-20日注册交费:

正式代表 2800 元/人, 学生 2400 元/人。

现场交费(需提前在网站上报名注册):

正式代表 3000 元/人, 学生 2600 元/人。

参会专家学者食宿统一安排,费用自理。代表注册时请 勾选入住酒店和抵离日期,已经注册的代表将按实际会议日 期及入住天数进行顺延。由于参会人数较多,我会在收到会 议费转账信息后为参会代表保留房间,房间数量有限,按缴 费时间先后留房。

- 8月20日以后缴费不保证房间预留。
- 3. 发票:

早期注册截止后统计发票信息,开发票前申请退费的收取 20%手续费,8月 20 日后不接受退费。

参会代表应认真填写开具发票所需信息,因信息提供错

误导致重开发票的,需另缴 100 元手续费。本次会议默认提供增值税电子普票,会议开始前通过注册邮箱发送;需要纸质发票和专用发票的请在报名时注明,发票在注册报到时领取;需要邮寄的会后统计邮寄地址,邮寄方式到付。

4. 缴费方式:

(1) 对公转账:

户 名: 中国航空学会

帐 号: 0200 0011 0908 9123 894

开户行: 工行北京安定门支行

(2) 微信付款:



😭 微信支付

转账同时备注 NCCM21+姓名或赞助商名称(如同时交多人会议费,请备注 NCCM21+姓名等几人,并微信告知具体姓名)。

- 三、大会会务组联系方式
- 1. 中航复合材料有限责任公司

联系人: 李艳亮

联系电话: 010-56515758 18911985551 (同微信)

2. 中国航空学会

联系人: 崔芷健(缴费及发票咨询)

联系电话: 010-84924317 17888834535 (同微信)

联系人: 李冀

联系电话: 13720896502 (同微信)

联系人: 林伯阳

联系电话: 010-84924386 18515061748 (同微信)

3. 会务组建了会议微信群"第二十一届全国复合材料学术会议群",参会代表可以加李冀老师微信,邀请入群。

会议最新信息,请随时关注会议官网及微信群。

附件: 1. 分会场及分会场工作组联系方式

2. 第二十一届全国复合材料学术会议(NCCM-21)

征文通知



附件 1:

分会场及分会场工作组联系方式

分会场专题方向	分会场主席及秘书联系方式
1 金属基复合材料	主席: 马朝利
	秘书: 肖文龙
	电话: 18510792073, 邮箱: wlxiao@buaa.edu.cn
2 陶瓷基及碳基复合材料	主席: 焦健,梅辉
	秘书: 董禹飞、周仕祥
	电话: 董 18600602588, 邮箱: dongyufei1005@163.com
	电话:周13056299731,邮箱:zsx_xperia@mail.nwpu.edu.cn
3 树脂、预浸料及中间材	主席: 张宝艳: 18911985312
料	秘书: 闫鸿深
	电话: 18911985295 邮箱: yan_hc@foxmail.com
4 高性能纤维及增强体	主席:徐 坚,曹维宇
	联系人: 曹维宇
	电话: 13366859583, 邮箱: caowy@mail.buct.edu.cn
5 复合材料结构设计与应	主席: 王 进, 关志东
用	秘书: 王晓东,
	电话: 188 1045 0069 邮箱: wangxd8190163.com
6 复合材料工艺与装备	主席: 刘卫平, 文友谊
	秘书: 宋清华
	电话: 1529575822, 邮箱: songqinghua@comac.cc
7性能表征与检测	主席: 杨胜春, 刘松平
	秘书: 焦婷
AND NOT THE RESERVE OF THE PARTY OF THE PART	电话: 18629586236 (微信同号) 296513713@qq.com
8结构功能一体化复合材	主席: 轩立新, 裴雨辰
料	秘书: 李帅
	电话: 15064025800, 邮箱: 15064025800@163.com
9绿色复合材料及回收利	主席: 李 岩, 仝建峰
用	秘书: 沈轶鸥,
	电话: 17721068588, 邮箱: syoeva@tongji.edu.cn

中国 航空 学会 中国 力 学 会中国 复合材料学

第二十一届全国复合材料学术会议 (NCCM-21)征文通知

各有关单位:

全国复合材料学术会议(National Conference on Composite Materials)是由中国航空学会、中国宇航学会、中国力学学会、中国复合材料学会联合举办的复合材料盛会,目前国内历史最悠久、最具传承性的复合材料行业盛会。会议旨在通过搭建复合材料领域沟通平台,交流复合材料领域发展的最新动向,推动我国复合材料领域的学科繁荣、技术创新与产业发展,会议每两年举办一次,至今已成功举办了20届,有超过4800余位的全国复合材料方面的专家学者

参加过会议。第二十一届全国复合材料学术会议(简称 NCCM-21)将于2020年7月29日-8月1日在内蒙古呼和浩 特市举办,本次会议由中国航空学会、中国宇航学会、中国 力学学会、中国复合材料学会共同主办,中航复合材料有限 责任公司承办。现将会议具体信息通知如下:

一、会议主题

本届会议主题为"复合材料:绿色,高质,更高效"。

二、会议时间及地点

时间: 2020年7月29日-8月1日

地点:内蒙古呼和浩特市香格里拉酒店

三、组织机构

联合主办单位:中国航空学会、中国宇航学会、中国力学会、中国复合材料学会

承办单位: 中航复合材料有限责任公司

大会荣誉主席: 杜善义、张立同

大会主席: 徐惠彬、陈祥宝

大会副主席: 马朝利、方岱宁、侯晓、曹正华

学术委员会

学术委员会主任委员: 邢丽英

学术委员会副主任委员:申胜平、冯志海、李宏运、张博明、杨旭

学术委员会委员:王俊山、包建文、仲政、刘松平、吴

林志、张大海、张佐光、张明习、张宝艳、周恒、赵龙、殷小玮、解维华、廖子龙

组织委员会

组织委员会主任委员:姚俊臣

组织委员会副主任委员:叶金蕊、田铁兵、汤亚南、张 庆茂、张铁钧、孟凡君

组织委员会委员:马兴运、王新庆、仝凌云、田铁兵、李敏(中航)、李敏(北航)、余策、果立成、罗云峰、周冬冬、庞宝琳、郑晓玲、赵峥、姜军、郭安儒、曹亚君、雷红帅

注: 以上均按姓氏笔画排序

四、征文范围

根据复合材料相关领域研发和应用的热点,结合本次大会的主题,确定本次会议的征文范围及编号如下:

专题方向:

- 1. 金属基复合材料;
- 2. 陶瓷基及碳基复合材料;
- 3. 聚合物基复合材料;
- 4. 复合材料增强体;
- 5. 复合材料结构制造工艺与装备;
- 6. 功能与纳米复合材料:
- 7. 复合材料结构健康监测与无损检测:

- 8. 复合材料结构设计;
- 9. 航空复合材料。

五、本次会议支持刊物

大会出版会议论文摘要集电子版及会议论文集电子版, 其中高水平的研究论文将推荐到权威期刊,支持期刊如下:

《复合材料学报》《力学与实践》《力学学报》《力学进展》《宇航学报》《航空学报》《航空材料学报》《Acta Mechanica Sinica》《Theoretical & Applied Mechanics Letters》《Composites Communication》。

六、会议征文要求及注意事项

- 1. 本次会议不单独征集论文摘要,只接受文章全文(全文内容包含摘要),大会学术委员会将通过论文全文进行邀请报告、口头报告和墙报的分配。
- 2. 凡符合主题、未在国内外正式刊物或会议上发表的 论文均可应征,论文应观点明确、内容新颖、主题突出、文 字简练、图表规范,论文字数限 7000 字以内(论文格式见 附件1)。
- 3. 论文请通过会议网站(http://www.nccm2020.com)的投稿系统提交,全文接收的截止日期为2020年4月30日。欢迎全国从事相关领域研究和应用的专家学者、科研人员、工程技术人员、高校师生踊跃投稿,欢迎全国从事相关领域的高等院校、科研院所、企事业单位踊跃参会。

七、会务组联系方式

1. 中航复合材料有限责任公司

联系人: 李艳亮

联系电话: 01056515758 18911985551

2. 中国航空学会

联系人:安向阳

联系电话: 010-84924386 15101542615

